ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prefeito
“Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricultura”

Oficio n.° 437/2017 - GP Montenegro, 14 de julho de 2017.

Assunto: Resposta Pedido de Informagao n° 78/2017.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Ao cumprimenta-lo, em atengédo ao Pedido de Informagéao em epigrafe,
comunicamos que as informagdes solicitadas foram encaminhadas a essa Camara de
Vereadores no dia 07 de julho de 2017, conforme Protocolo em anexo, as quais ratifico
através do presente documento.

Atenciosamente.

golor/1E
- CAMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO |
PROTOC /LO DE RECEBIMENTO
A Sua Exceléncia o Senhor j Pog:
Neri de Mello Pena — “Cabelo”, Em Z/OF/4% o~
Presidente da Camara Municipal de Vereadores, j a_Jy SS S

Montenegro, RS

“Doe Orgdos, Doe Sangue: Salve Vidas”

Rua Jodo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - Cep: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200
F-mail- aabinete@montenearo.rs.aov.br



A Camara Municipal de Mo
- " R. Alvaro de Moraes, 1£
Montenegro - RS - 0




ENCAMINHAMENTO

DATA : 20/06/2017
DE : 8G '
PARA : SMF
o
PEDIDO DE INFORMAGAO N.° 78/2017

Prezado Senhor:

De Ordem do Sr. Prefeiio, solicito que sejam prestadas as
informagdes  solicitadas  pelo  Vereador, [IMPRETERIVELMENTE até
04/07/2017, a Secretaria Geral, que providenciara o envio de correspondéncia
a Camara de Vereadores.

Atenciosamente, —

JOSE ROBERTO SCHNEIDER,
Chefe de Segdo de Suporte Técnico da SG.

“Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Ciiricuitura”
“Doe Orgdos, Doe Sangue: Salve Vidas"
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ESTADO DO RIO GRAKNDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
-SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
“Montenegro, Cldade das Artes
Capital da Zitricultura e do Tanino”

Cl: 075/2017

DATA: 29/06/2017

DE: SMF

PARA: SG

ASSUNTO: REFERENTE PEDIDOQ DE INFORMACAQ N° 76/2017

Sra. Secretdria;

Vimos através desta Ct encaminhar as informagdes fornecidas’ pela

Diretoria de Receita da SMF para o PEDIRO [DE INFORMACOES N° 78/2017.
Em cnexo as inforknogf:-es.,

- Atenciosomente.

§
-
AN e

JOSF NESTER DE OLIVEIRA RFRNARDES

Secretdario Municinal da Fozenaa



Resposta ao Pedido de informagao n® 78/2017
Montenegro, 25 de julho de 2017.

ACamara Municipal de Montenegro
R.CE_ Alvaro de Moraes, 1515 -Centro,
Montenegro - RS

CHEP: 95780-000

Senhores Vereadores:

Ao cumprimenta-la, venho por este instrumento, por ordem do Prefeito
Municipal de Montenegro Luiz Américo Alves Aldana, juntar os documentos
solicitados.

Sendo o que havia para 0 momento, venho respeitosamente apresentar a
presente resposta, e aproveito a oportunidade para manifestar o meu mais elevado

apreco e consideracio.

Atenciosamente,

Montenegro, 25 de julho de 2017.

OAB/RS rf 32.692







PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO | %

Rua Jo3o Pessoa 1363 - Montenegro - RS - CEP 85780-000 -
Fone: 51 649 8200 Fax: 516324554

Processon®  f2017 8/{4 ’204‘4 Data: 30 / 01 /17

Descricdo do Objeto:
Confecgio de carnés de IPTU e ISSQN Fixo relativos a Tributacio de 2017,

Justificativa: E necessaria a confecgdo de 25.000 carnés de IPTU e 1.300 carnés de 1SSQN Fixo para viabili
zar ao contribuinte o meio facilitador da arrecadacio dos tributos municipais a serem langados, por for
¢a legal, para o exercicio de 2017. '

by

SECRETARIA SOLICITANTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Cl n® 039/2017

Trata o expediente da necessidade de proceder na confeccdo de
aproximadamente 26.300 (vinte e seis mil e trezentos) carnés relativos a
tributacdo de 2017. Sendo:

e 25000 carnés de IPTU, contendo 12 laminas, sendo uma para
recolhimento da cota Unica, com vencimento em 28.04.2017, oito
l&minas para recolhimento do imposto parcelado, vencimentos de
10.05.2017 a 11.12.2017, lamina informativa quanto aos dados
cadastrais do imovei e do contribuinte, capa e contracapa;

e 1.300 camnés de ISSQN FIXO, contendo 05 laminas, sendo duas
para recolhimento das parcelas, com vencimento em 10.04.2017 e
10.08.2017, lamina informativa quanto aos dados cadasfrais do
contribuinte, capa e contracapa.

Tal solicitacdo fundamenta-se na necessidade de viabilizar ao
contribuinte, o meio facilitador da arrecadac&o dos tributos municipais a
serem langados, por for¢a legal, para o exercicio de 2017.

Para melhor instrucao deste, junitamos os or¢gamentos recebidos, por
esta Secretaria, registrando ainda que o servigo de impressdo e confecgio
de menor custo aos cofres publicos € o ofertado pela empresa OMEGA
Technology.

Sendo assim, conforme valores orgados pela referida empresa
OMEGA Technology, o custo final para o municipio restara em R$
23.240,00 (Vinte e frés mil, duzentos e quarenta reias), podendo haver
uma oscilacio a maior ou a menor quando da exportacéo final do caiculo.

Registramos ainda que o objeto a ser confeccionado & Unico, camnés
de tributacdo exercicio 2017 e, sua realizagdo se da uma Unica vez
durante todo o exercicio.

A consideracéo

Atenciosamente.

Patricia K

‘Secretaria Municipaf da Fazenda Municipal

Rua Jodo Pessoa, 1363 — Centro — Montenegro, RS - 25780 000
Fone (051) 3649 8200

&



CMEG&R

TECHNOLOGY

PROPOSTA COMERCIAL
"A/C Sra. LUCTIANA BARRETO DE ALMEIDA

Omega Engenharia de Software Lida

CNPJ N° 68.852.870/0001-22

Rua do Resende, 94 - Centro — Rio de Janeiro — RJ — Cep: 20231-092
Tel: 21-2252.0002 / Fax: 21-2252.0011 / Cel: 21-99480.1273

TellFax: 41-3273.5533 / Cel: 41-99194.9056

E-mail: fernando.pena@e-omega.com.br

DESCRICAO DO MATERIAL.:

A) 25.000 carnés de IPTU, referentes ao exercicio de 2017, montados, serrilhados,
lombados, com codigo de barras padrao FEBRABAN, nas seguintes especificagdes:

Capa e contracapa em papel couché de 90 g com pré-impresséo off-set 4/4 (4 cores em
ambas as faces da folha com opcao de fotos coloridas) com impress&o a laser em preto na
capa e até 10 laminas internas em papel branco 75 g, com impressao laser em preto em
apenas uma face das laminas, no formato 74,25 mm x 210 mm (4 laminas per folha A-4).

Precgo Unitario por carné: R$ 0,81 (oitenta e um centavos de reais)
Prego Total: R$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais)

B) 1.300 carnés de 1SSQN fixo, referentes ao exercicio de 2017, montades, serrilhados,
- lombados, com cddigo de barras padrdo FEBRABAN, nas seguintes especificagdes:

Capa e contracapa em papel couché de 80 g com pré-impressao off-set 4/4 (4 cores em
ambas as faces da folha com opgao de fotos coloridas) com impressao a laser em preto na
capa e 3 laminas internas em papel branco 75 g, com impressao laser em preto em apenas
uma face das laminas, no formato 74,25 mm x 210 mm (4 lAminas por folha A-4).

" Precgo Unitario por carné: R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)
. Prego Total: R$ 2.990,00 {dois mil, novecentos e noventa reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Rua do Resende, 94 — Centro — Rio de Janeiro — RJ— CEP: 20231-092 1
Tel: (21) 2252.0002 / Fex: (21} 2252.0011 —www.e-omega.com. br



PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: O prazo de entrega sera de até 10 (dez) dias a
contar da entrega do arquivo final para produgao dos camés.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Prefeitura Municipal de Montenegro/RS — FRETE
INCLUSO.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento devera ser efetuado em 20 (vinte) dias,
apos a entrega dos camés e apresentacao da Nota Fiscal.

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 20186

OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA
FERNANDO PENA FERNANDEZ

Rua do Resende, 94 — Centro — Rio de Joneiro - RJ— CEP: 20231-092 2
Tel: (21) 2252.0002 / Fax: (21) 2252.001 1 — www.e-omega.com.br

e



RS GRI&S GREFIADS

A PREFEITURA DE MONTENEGRO — RS

RS ARTES GRAFICAS LTDA ~ ME

- CNPJ. 36.486.298/0001-39

insc. Estadual: Isenta

Rua Visconde de ltatina, 2570 — Lj 01 ~ Paraiso — Sao Gongalo ~ RJ
Cep: 24431-00C

Telefone: 21-2605.2245

Fax: 21-2605.2245

Prezados senhores,

Submetemos a. v. apreciagdo, nossa proposta para 0s servicos abaixo®
discriminados:

item Quant. Descricao:

01 —~ 25.000 Carnés de IPTU para Montenegro, Capa e contra-capa no formate
74,25 x 210 mm; em papel couché 90 g 4x4 cores e até 10 iAminas internas em
_papel branco de 75 gr.

Refilados, cortados, serrithados e lombados.

Prego Unitario: RS 0,85
Prego Total: R$ 21.250,00

02 — 1.300 Camés de ISSQN fixo para Montenegro, Capa e confra-capa no
formato 74,25 x 210 mm; em papel couché 50 g 4x4 cores e 3 laminas internas em
papel branco de 75 gr.

Refilados, cortados, serrilhados e lombados.

Preco Unitario: R$ 2,50
Preco Total; R$ 3.250,00

Prego Global: R$ 24.500,00
Condigdes de Pagamento: 21 DDL
Prazo de Entrega: 10 dias

Validade: 60 dias

Valores expressos em real. Todos os impostos, taxas, frete ¢ demais encargos
estao inclusos. '



Esperando sermos distinguidos com sua preferéncia, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

Rio, 16/12/2016

RS ARTES GRAFICAS
EDUARDO BITHENCOURT R. DA SILVA
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Ribeirao Preto, 15 de Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Estamos encaminhando proposta com nossos pregos para emissao tipo IMPRESSAQ LASER
de Carnés de IPTU e ISSQN FIXO para a Prefeitura de Montenegro com codigo de barras
padrio FEBRABAN.

2 “A SMARAPD, preocupeda com o melo ambiente, utlliza em sua produgio papels
com certificado FSC {Conselho de Manejo Florestal} gue garante produto proverniente
¥SC de Florestas bem manefadas e oufras fontes controladoras”™.

Formato: 04 por folha A4 (74,25 X 210 mm)

a) Emissdo de aproximadamente 25.000 (vinte e cinco mil) CARNES DE IPTU contendo- 12
folhasfimpressdes, sendo: 01 capa colorida 4x4 cores, até 10 ldminas internas e 01 contra-capa
colorida 4x4 cores. A capa € conira-capa serao impressas em pape! couché de 90 g e as demais
laminas em papel branco 75g.

Y=t Lo TG U a1 =74 o T USSR R$ 0,90
(noventa centavos de reai)

Valor total eI A ... oeecreicrec e rem e e s emun s ans smran s mramame e nmcan penmmm s ne s s nm e nne g unn R$ 22.500,00
{vinte e dois mil e quinhentos reais)

b) Emiss&o de aproximadamente 1,300 (um mil e trezentos) CARNVES DE ISSQN FIXO
contendo 5 folhasfimpressdes, sendo: 01 capa colorida 4x4 cores, até 3 laminas internas e 01
contra-capa colorida 4x4 cores. A capa e conira-capa serdo impressas em papel couché de 90 g
e as demais 13minas em pape! branco 75g.

Y E- o LY 151t = 15 1o T OO S PRSP SRPSPP R$ 2,65
- (dois reais & sessenta e cinco centavos)

Valor total iem B ......cvececeeriersenssessomsssmreansismesssmsrannsanssssmsssasnssissnsressesecarivees @ 3.445,00
(trés mil, quatrocentos e quarenta e cinco reals)

AT T 1o - S S SR R$ 25.945,00
(vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

DAS CONDICOES GERAIS:

a) Os precos acima séo validos para 60 dias. ‘ ,

b) O prazo de entrega dos servicos serd de 10 (dez) dias apls a aprovagéo final dos
testes pelo cliente.

c) Os documentos seréio éntregues, no local que o Cliente indicar.

d) O faturamento dos servigos dar-se-a, para vencimento em 15 (quinze) dias apos a
entrega dos mesmos.



coreTi st . Retnonit | BHEIET

Colocamo-nos a inteira disposi¢ao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Cordialments,

SMARAPD INFORMATICA LTDA
CNPJ N° 50.735.505/0001-72

FRANK MARLON MERLI DE MORAES
COORDENADOR DE VENDAS LASER
RG N° 22.956.520-7/SSP-SP

CPF N° 183.200.568-29
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Prefeitura Municipal de Montenegro - g Pagina 1de 1
30/01/2017 14:27:23

- * Termo - Pedido Compra Itens/Fornec./Dotacdo

Pedido - :2017/410 ' Emissdo:  30/01/2017
Finalidade .
Leeal : SMF - ADMINISTRACAD / SMF - ADMINISTRACAO [/ Secretaria Municipal da Fazenda - SMF

Especificagdo : Processon® /17. Dispensa de Licitago n° 44/2016 conforme Artigo 24 Inciso IV da Lei 8666/93. Confecgao de
carnés de IPTU e ISSON FiXO relafivos a tributacgo de 2017,

1 CONFECCAQ DE CARNE de IPTU. Referente ao exercicio de UN 25.000,00  25.000,00 0,81 2017/ 148
2017, montados, serrilhados, lombados, com cédigo de barras padrao = 7’ :
FEBRABAN. Capa e contracapa em papel couché de 80g com _, . . o 3:
pré-impressao off-set 4/4 (4 cores em ambas as faces da foiha com
opcao de fotos coloridas) com impressao a laser em preto na capa e
até 10 laminas internas em papel branco 75g, com impressdo laser em
preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210
mm (4 {aminas por folha A-4)

Fornecedor : OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA : ;“" Vir Total : 20.250,00

2  CONFECCAQO DE CARNE de 1SS Fixo. Referente ao exarcicio de UN 1.300,00
v 2017, montados,serriibades,lombados, com cédigo de barra padido

FEBRABAN. Capa e contracapa em papel couche de 90g com
pré-impressio off-set 4/4 (4 cores em ambas as faces da folha com /
opgio de fotos coloridas), com impressao a laser em preto na capa e I
03 iaminas internas em papel branco 75y, com impressio laser em f
prefo em apenas uma face das iaminas, no formato 74, 25mm x 210 2
mm (4 Jaminas por fotha A-4) /f

Faofhecedor : OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA 7 Vir Totat : 2.930,00

1.300,00 2,30 2017/ 149

Valor Total do Pedido / 23.240,00

"'Dc?tag.ﬁes utilizadas pelo Pedido : f/

* Dotagdio : 2017/149 - Prefeltura Municipal de Montegegro. . .
# Proj JAtiv JOp. Esp. : 2501 - SMF - ADMINISTRAGAO Fols

Rubrica : 33903963000000 - SERVICOS DE 'I?QCEIROS-PESSOA JURIDICA / SERVICOS GRAFICOS

“Recurso : 0001 - RECURSO LIVRE
Valor necessario : 23.240,00 4
Valor utilizado : 23.240,00 ;
Disponivel - Reserva ; 38.451,60 /

Secretario
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PREFEITURA MuNICIFAL DE MUNTENEGRO
Secretaria Municipal de Administragio
Diretoria de Compras

N° 030-2017

DATA . 03/02117

DE . Diretoria de Compras
PARA : SMF

ASSUNTO : Processo N° 814/2017

Encaminhamos o presente processo tendo em vista auséncia de
assinatura na Planilha Orgcamentaria, bem como os Pedidos Internos devem vir com os

valores referente a média dos itens constantes nesta planilha. Para sua andlise e

correcdes.
Atenciosamente//A \

larmp Guiarte Freitas

Diretoria de Compras

A



Prefeitura Municipal de Montenegro ' Pégina 1 de 1
. o ‘ . 06/02/2017 10:53:36 | [
'  Termo - Pedido Compra Itens/Fornec./Dotacéo . ' C%
— ’ 14
. ’ '
Pedido C 1 20171410 Emisséo 30/01/2017 %
Finalidade  :
Local " : SMF - ADMINISTRACAQ / SMF - ADMINISTRACAQ / Secretaria Munl(;lpal da Fazenda - SMF

Especmcagao Processo n® 814/17. Dispensa de Licitagdo n° 44/2016 conforme Artigo 24 Incisa [V da L.ei 8666/93. Confeogao de
camés de IPTU e ISSQN FIXO relativos a tributagéo de 2017.

1 CONF&CQAO DE CARNE de IPTU. Referente do exercicio de UN 25.000,00 25.000,00 0,85 20177148
2017, montados, serrilhados, lombadas, com c6digo de barras padrao :

FEBRAI_:’»AN. Capa e contracapa em papel couché de 90g com

pré-impiesséo off-set 4/4 (4 cores em ambas as faces da folha com

ope#o de fotos coloridas) com impresszo a lasér em preto na capa

até 10 Iamlnas internas em papel branco 75g, com impressio laser em

preto efh apenas uma face das l&minas, no formate 74,25mm x 210

mm (4 laminas por folha A-4)

Fornecedor  ; OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA . . Vir Total : £1.250,00
o2 CONFEC(,‘.AO DE CARNE de I35 Fixo. Referente ao exercicio de UN 1.300,00 1.302,00 248 207/ 149
2017, montados,serrilhados, lombados, com cédigo de barra padrio : ' I

FEBRABAN. Capa e contracapa em papel couché de 90g com : % L
pre-lmpressau off-set 4/4 (4 cores em ambas as faces da folha com ‘ ‘ ’ ,
u opgéo de fotos coloridas), com impresséio a laser em preto na capa e ;

03 laminas infernas em papel branco 75g, com impress&o laser em L ) i
preto eth apenas uma face das [Bminas, no formato 74,25mm x 210 . -
_mm {4 Iammas por folha A4) ) ;

F‘ornecedor ZOMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA ’ ' ~ VirTotal : 3,224,00

Valer Total dog Pedido : ‘ 24.474,00

T
=

: Pétagﬁes-i:tilizadaé pelo Pedido :

. Dotagio : 2017/149 - Prefeitura Municipai de Montenegro - ,
Proj JAtiv JOp. Esp. : 2501 - SMF - ADMINISTRAGAO ' ‘ X
Rubrica ' : 3903963000000 - SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA / SERVICOS GRAFICOS
Recurso’ : 0001 - RECURSO LIVRE \[ '
Valor necessério : 24.474,00 Aﬁ
Valor utilizado  : 24.474,00 W‘

DisponiVéI -Reserva : 36.091,60

Eds6h Dias Gargione:
Contader
CRC RS 075712/0

\Sgc}dtérié\



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Processo 814/2017
Eara: PGM

Sra Procuradora

Em razdo das datas de vencimento dos impostos IPTU 2017 Cota Unica e ISS
FIXO 2017 parcela 01; da exigéncia da ECT {Correios) de prazo minimo de 20 dias
uteis para a distribuicdo dos carnés; e os feriados de Carnaval, Pascoa e Tiradentes;
acreditamos n&o haver tempo habil para conclusio do certame licitatério, seguida da
impressdo do material e sua distribuicdo via Correios.

Considerando tratar-se de Unico objeto a ser feito no exercicio, sendo
compra/impress&o global dos carnés de IPTU (de responsabilidade da SMF) e ISSQN
FIXO (de responsabilidade da SMIC), solicitamos que haja “dispensa de licitagdo”.

Sendo o que havia ho momento,

Patricia VA Sant Anna
Secretaria Municipal da Fazenda



DE: PGM

PARA: 5G

Processo n? 1472/2016
Data: 02/03/2016

PARECER DA PROCURADORIA DO MUNICIPIO DE MONTENEGRO

Sr. Prefeito:

A SMF solicita a confecco de carnés de IPTU e ISSQN FXO, para o
exercicio de 2016, para o que acostou os orgamentos de fls. 05 a 11.

Opihando a PGM pela modatidade de preggo, eletrOnico ou presencial, a
SMF faz pedido de reconsideragdo alegando que, a continuar, o processo licitatério na forma sugerida,
ndo havera como cumprir em tempo habil, no prazo certo a arrecadacdo dos impostos em questdo —
IPTU e ISSGN FIXO.

O Sr. Secretdrio da Fazenda, a fls. 12, assim justifica:

"Vale a pena salientar que © tempo tornou-se
exiguo diante da morosidade da CMV para a apreciagdo da PL
188/15, enviado em 30/12/15, qual versa sobre a concessdo de
desconto do IPUT “cota Gnica” para o “bom pagador”.

. Também gize-se que o prazo final para o
recolhimento da cota Unica, € de 30 DE ABRIL.

Outrossim, registramos ser exigéncia da ECT
(Correios), o prazo minimo de 20DD (teis para a entrega,
necessario considerar o feriado Pascoal e o histérico Tiradentes.”

Junta documentos, demonstrande que o projeto de lei referenie ao

desconto do IPTU entrou na Cimara Municipal de Vereadores em 30/12/2015, somente retornando ac

Municipio em 22/02/2016, quando, entdo, pode ser dado inicio ao processo de confeccdo dos carnés.

Consta, ainda, no processo informacdo do Diretor de Licitacbes, referindo
gque “(.)ndo temos tempo habil para atender o prazo solicitado pela SMF para licitar e
contratar empresa para confec¢do de carnés de IPTU e ISSQN conforme solicita a SMF,
conforme agenda desta diretoria a data prevista para pregéo é 05/04/2016."

Assim, considerando-se as justificativas apresentadas; o tempo que
processo permaneceu na C3mara Municipal de Vereadores aguardando julgamento; a demora na
realizagdo de licitacdo na modalidade pregdo, cuja agenda esta prevista para 05/04/2016; o tramitar da



licitag3o, até a contratacio; o risco de impossibilitar a administracdo recolher seus tributos, faz com gue
a dispensa de licitagio seja o caminho a possibilitar a0 Municipio de Montenegro dar inicio a
arrecadagdo de seus impostos, para ¢ que necessita dos carnés.

Assim, plenamente justificado o pedido através das justificativas
apresentadas pelo Sr. Jilio César Hoffmeister — Secretdric Municipal da Fazenda — e do Diretor de
LicitagBes — Sr. Evandro Machado da Silveira — opina a PGM seja dispensada a licitacio, nos termos do
artigo 24, IV, da Lei 8666/93, para o que deverd ser observado o prego médic de mercado.

E o parecer, SUB CENSURA.

e /:ILJA'[C’ A &.;)m(ﬁ-,;.
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. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

<(®=::5 AV a Wy

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 44/2016

Ratificc a contratagdo da empresa OMEGA — ENGENHARIA DE
SOFTWARE LTDA ~ EPP, para confeccéo de 25.000 carnés do IPTU e
2.500 carnés do ISSQN Fixo, relativos & Tributacdo de 2016, no valor de
R$ 21.750,00 (Vinte e um mil e setecentos e cinquenta reais).
Dispensavel a licitacdo de acordo com o artigo 24, Inciso IV da Lei n°
8.666/93. Pedido do Processo n® 1472/2016. Montenegro, 03 de margo de
2016.

CARLOS EINAR DE MELLO

Presidente da Camara de Vereadores
- No Exercicio do Cargo de Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
DIRETOR!A DE COMPRAS

ENCAMINHAMENTO
DATA : 03/03/2016
~ DE : Diretoria de Compras
PARA : SG/GP
PROCESSO : 147272016
ASSUNTO : Confeccdo de Carnés de IPTU e ISSQN

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Ratificacdo da Dispensa de Licitacdo n? 44/2016 para

assinatura na folha 32.
_Respeitosamente,

': 6@@1&@&3@9@» Prixcots

Dariane Becker Peikoto
Diretoria de Compras
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Prefeityra Municipal de Montenzgro
Estana do Ric Geanda do Sul

DISPENSA DE LISITACAQ

N* 416 o da empesa SESC -
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Processo n* D18/2.45.0000478-9. Justificativa: Artigo 24.
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N 44M6: Contrataglodasmpresa SMEGA— ENGENHARIA
DE SOFTWARE LYDA ~ EPF, para confacgao de 25.000
Lamds do IPTU ¢ 2500 tamas do LSSQN Fixo, relativos &
Tributagda de 2016, no valkor de RS 21.750,00. Justificativa:
Astin 24, [V da Ll n° 8,658/93, Processo 1™ 147212016,

INEXIGIBLIDADE DE LICITAGAD
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ENCAMINHAMENTO
DATA- : 04/05/2016
DE : USCI
PARA : Diretoria de Compras
PROCESSO :

2016/1472 ~ Confecgao de carnés IPTU e ISS para 2016.

Prezado Senhor,

Analisando os autos nao verificamos o6bices juridicos, fiscais: e _
procedimentais a serem ressaltados.

Unidade do Sistema de Controle Interno,

DA SILVA MACHADQC,

MAGNA LUZIA S DA CUNHA.

“Doe orgéos, Doe Sangue: Salve Vidas”
“Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricu!tura” Pagina 1 de 1



DE: PGM
PARA: 5G
Processo n2 814/2017

PARECER DA PROCURADORIA DO MUNICIPIO DE MONTENEGRO

Sr. Prefeitol

A SMF solicita a confeccdo de carnés de IPTU e ISSAN FIXO, para o
exercicio de 2017, para o qgue acostou 0s orcamentos.

Opinando a PGM pela modalidade de pregdo, eletrénico ou presencial, a
SMF faz pedido de reconsideragdo alegando que, a continuar, o proces.o licitatério na forma sugerida,
ndo havera como cumprir em tempo habil, no prazo certo a arrecadagio dos impostos em questdo —
iPTU e ISSQN FIXO.

A Sra. Secretdria da Fazenda, a fls. 15, assim justifica:

“Em razdo das datas de vencimento dos impostos
IPTU 2017 Cota Unica e ISS FIXO 2017 parcela 01; da exigéncia
da ECT (Correios) de prazo minimo de 20 dias uteis para a
distribuicdio dos carnés; e os feriados de Carnaval, Pascoa ¢
Tiradentes; acreditamos ndo haver tempo habil para conclusdo
do certame licitatdrio, seguida da impress@o do material de sua
distribuigao via Correios.

Considerando tratar-se de Unico objeto a ser feito
no exercicio, sendo compra/impressao giobal dos carnés de IPTU
(de responsabilidade da SMF) e ISSQN FIXO (de
responsabilidade da SMIC), solicitamos que haja “dispensa de
licitagdo™.” e
Assim, considerando-se que houve demo-a no tramitar do processo na
modalidade indicada, pregio; o risco de impossibilitar a administracdo recolher seus tributos, faz com
que a dispensa de licitag8o seja o caminho a possibilitar a0 Municipio de Montenegro dar inicio a
arrecadacdo de seus impostos, para 0 que necessita dos carnés.

Assim, plenamente justificado o pedido atraves das justificativas
apresentadas pela Sra. Secretdria, opina a PGM seja dispensada a licitagdo, nos termos do artigo 24, IV,
da Lei 8666/93, para o que deverd ser observado o preco médio de mercado. '

E o parecer, SUB CENSURA.

Nk &Y



281032017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OMEGA - ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA - EPP
CNPJ: 68.852.870/0001-22

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € ceriificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo junio a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN ¢ abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do pardgrafo Unico do art 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desia certidgo esta condlmonada a venflcagao de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http llwww pgfn fazenda. gov br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Pdrtaria Conjunta RFB/PGFN n2 1. 751 de 02/10/2014,
Emitida as 08:38:29 do dia 15/02/2017 <hora & data de Bra5|ha>
Valida até 14/08/2017.

Cddigo-de controle da certiddo: A2CE. 1AD3 1B3E F151
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

o
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28/0%/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

Confribuinte,

Cenfira os dados de ldentificagiio da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HOMEO DE NECAR: COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE DRADE AERTURR
l s aromon-22 SITUAGAC CADASTRAL ‘501993
NOME EMPRESARIAL
OMEGA - ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA - EPP
|'Tl_1'ur.o DOESTAEELES (NGMEDE 7

CAIe0 T DRI DA RIS B ORONICA PG AL ‘
18.13-0-99 - Impressac do material para outros ysos

I—'comsnsn};sc"nmo A% AT MDADES ECONOMICAS SECUNDARIG
18.13-8-81 - Impressio de material para uso publicitirio

of [CODICO £ DESCRIGAD BA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empresdria Limi

UOGRADOURO i ~ NOMERD COMPLEMENTG

R DO RESENDE 94

- CER CAIRRODISTRITO MUNICIPO UF
20.231-062 CENTRO I RIO DE JANEIRO ‘ RJ

ENDERECOELETRONICO

TELEFONE
(21) 2262-0705

~ [ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFE)
it
me CADASTRAL DATA DA SITUAG MO CADASTRAL ;
ATIVA 03H1/2005

STUAGAD CSPECIAL ‘ Iﬁrm

http/www. receita fazenda. gov.br/ipessogjuridicalenpjfenpirevalcnpireva_solicitacan.asp
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Montenegro
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

WEB
Contribuinte : 6421 - OMEGA ENGENHARIA DE SQFTWARE LTDA - 68.852.870/0001-22
Enderego : RUa DO RESENDE, 94,
Bairro : CENTRO
Cidade/UF/CEP : RIO DE JANEIRC/RJ 20231-092
End Atv/Imdvel: ;- o
Bairro/CEP : 7

E CERTIFICADO, que até esta data, ndo constam débitos dos fributes administrados pela Secretaria
Municipal da Fazenda, relativos ao contribuinte acima identificado, ressalvado o direito de a Fazenda
Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas. .

Certidao valida por 30 dias, a partir da data da emiss3io.

Montenegro, 28 de Margo de 2017

A autenticidade desta certiddo deve ser verificada em http://www.montenegro.rs.gov.br.

GFV1.5769.RHJG.7087
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Pagina 1 de 1 /
Prefeitura Municipal de Montenegro
Rua Jodo Pessoa - Fone: (51)36498200
CGC: 90.895.905/6001-60
Imartin_francisco]

Ordem de Compra / Servigco N° 949 / 2017

Fornecedor : 6421 OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA
Endereco : RUA DO RESENDE, 94

Cidade : RiO DE JANEIRC Fone : (41) 3273 5533 FAX: (41) 3273 5293
CNPJ : 68.852.870/0001-22 Insc. Estadual :

Requisicdo : Data da Ordem : 20/03/2017

Licitacho  : Disp. 24 Lei 8666/93 2017 / 40 Autorizacio 12017 /410

Cond. pato. :

Proj. / Ativ. : 2501 SMF - ADMINISTRAGAO
Rubrica  : 3.3.9.0.39.63.00.00.00 SERVICOS GRAFICOS
Rezurso  ; 0001 RECURSO LIVRE

ltem { Quantidade jUnidade Descrigdo | Prego Unitario | Valor Total |

-

-1 25.000,00 UN CONFECGAQ DE CARNE - de IPTU. Referante ao exercicio de 0,8500 21.250,00
2017, montados, serrithados, lombados, com cadigo de barras padrao
FEBRABAN. Capz e contracapa em papel couché de 90g com
pré-impressio off-set 4/4 (4 cores em ambas as faces da folha com opgée
de fotgs coloridas) com impress#&o a laser em preto na capa e até 10
laminas internas em papel branco 75g, com impress&o laser em preto em
penas uma face das iaminas, no formato 74,25mm x 210 mm (4 {2minas
or folha A-4)
2 1.300,00 UN  ICONFECCAO DE CARNE - de ISS Fixo. Referente 2o exercicio de 2017, 2,4800 3.224 .0
montados,semithados,lombados, com codigo de barra padrae FEBRABAN.
Capa s contracapa em papel couché de 90y com pré-impressdo off-set 4/4
{4 cores em ambas as faces da folha com opg&o de fotos coloridas), com
impressao a laser em preto na capa e 03 laminas internas em papel branco
75g, com impress3o laser em preto em apenas uma face das laminas, no
formato 74,25mm x 210 mm (4 laminas por folha A-4)

otal 24.474,00

Destino : Secretaria Municipal da Fazenda - SMF/SMF - ADMINISTRACAO/SMF - ADMINISTRACAQ

Observacdo : Processo n® 814/17. Dispensa de Licitagio n° 40/2017 conforme Artigo 24 Inciso IV da Lef 8666/93 Confeccao de
camés de IPTU e ISSQN FIXO relativos a tributacao de 2017.

Montenegro, 20 de Margo de 2017,

2

- Sedeario Setor de Comapras e Pat;imﬁnio
: % ;anclsco

Birstor de COMPT™S
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hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/ FgeCFSHmprimmiz.

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Reguiaridade do FGTS - CRF

fnscrigéo: 68852870/0001-22

Razao Social OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA

cco: R DO RESENDE 94 / CENTRO / RIO DE JANEIRO / RI/
Endereco:  5n31092

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 10/03/2017 a 08/04/2017

Certificagao Numero: 2017031001350238631503
Informacéo obtida em 28/03/2017, &s 16:11:02.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa;

WWww .caixa.gov.br
- o

s
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AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 40/2017

Ratifico a contratagdio da empresa OMEGA - ENGENHARIA DE
SOFTWARE LTDA — EPP, para confecgdo de 25.000 (vinte e cinco mil)
Carnés do IPTU e 1.300 (Mil e trezentos) Carnés do ISSQN Fixo, relativos
& Tributaggio de 2017, no valor de R$ 23.240,00 (Vinte e trés mil e
duzentos e quarenta reais). Dispensavel a Mcitacdo de/acordo com o

“Montenegro Cidade das Artes, Capital do Tanino e da Citricuftura”
“Doe Orgdos, Doe Sangue: Satve Vidas.”

Rua Joao Pessoa, 1363 - CX Postal, 59 - CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel.: (51)3649-8200 - Fax: (51) 3632-4594



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
DIRETORIA DE COMPRAS

ENCAMINHAMENTO
DATA 1 28/03/2017
DE : Diretoria de Compras
PARA : 5G/GP
PROCESSO : 814/2017
ASSUNTO : Confeccdio de Carnés de IPTU e ISSON fixo

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Ratificagdc da Dispensa de Licitacdo n2 40/2017, para
assinatura, folha 27.

Respeitosamente,

Dariane Becker Peixoto
Diretoria de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

SECRETARIA ‘MUNICIPAL DA FAZENDA
CONTADORIA GERAL DO MUN!CIP!O
RUA JOAO PESSOA. 1363

FONE: {51) 3649-8200 - RAMAIS 227 E 280
FAX: (5T) 3632~1554

3P ViA

el

NOTA DE EMPENHO

| LOCAL DE ENTREGA

a0 exercicio ds 2017 ,.montados,
serrilhadoz. lombados, cor cddigo de
barras padrZo FEERRBAN. Capa @
contracapa em papel couchsd de 20g oom
pré-impressdo off-set 4/4 (4 cores em
arbas gz fazes da folha com opgfc de
fotos coloridas) com- 1mpt 28540 a laser
2 preto na capa = até 10 liminas
internas am papel branco 15g, com
impresgis lasser em prefc =n apenag uma
face das l8minas, no formato 74.25am X
Zi0 mm {4 lZmina= por folha A-4)

VALOR umémq;
-
- b, goii

W DO EMPERHO  TIFC RECURSO
CNPJ 00.895.905/0001-60 - CEP 95780-000 .a3?1f281f Comum 0061
BEC a2mc. wyn. nn FRITEDR + | UNGARE QROMRNIAR T KT STRACAG
g ; A1 SER = R SERY FIOOE 1
CGTAC G5.01.04.123.8021.756 3.J.§.b.J§.53.?0.DQ.ﬁ§ SERVICOS GRAFICOS lnrmmm
CREDGEA 1 (CE*EEG?% E HOEERARIA DE SOFTHARE LTDA SN 55.BB2.870/6001-22
/ Rg. / iz, ‘ B . )
opmego  KUA DO RESENDE, 94  {ewe 1417 3273 SE3f.. RIS DE JAHEIRG B
LICITAGAD . . SOLIGITAGAD _ FROC. COMPRR EMssXo VENCHERTO
Disp. 24 Lei B866/93| 2017/40 z017/349 208372017} 20/03/201
VALOR GRGATO SALDO ANTERIOR VALOR DO ERPERIO Ao A
62,008, G0 53.927,50 24.474, 00 25.453, 60
TEML S o OB | TR G bR caRNE  de IPTU. Referente

Vﬂgf}izgg%l_} PRiLY

_ TOTAL GERAL 24.474,00
PARA GOBRANGA E NECESSARIO A PRESENTE ORDEM DE COMPRA |
ACOMPANHADA DE FATURA DISCRIMINATIVA EM DUAS VIAS.
FureeR visTo DESPESA LiQUIDADA ' - VISTO
M—EE’:‘;" _ e f“fm:‘il ot / / e / / :
DECLARO QUE:
[T os servicos FORAM PRESTADDS
[ ] oS mATERIAIS FORAM ENTREGLES S5 SoVRSEEE
[T ] A cmRa FoI EXECUTADA RECIBO

[/

DATA

RESPONSAVEL (NOME | CARGD)

ORDEWM DE PA

GAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDC © VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE ERAPENHO.

EM

/.

SECRETARIC VLRGEAL DA PAZEFDA

DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO,
GERAL E IRREVOGAVEL “QUITAGAD™;

[/

EM

RECEBI(EMOS) DO MUNK';‘IPIO DE MONTENEGRO 0O VALOR TOTAL
PELO CHIE, DAMOS PLENA,

ASSINATURA N 03 BOGUMENTD

N° CHERLIE

TESQURERQ




-

A el 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CONTADORIA GERAL DO MUNICIPIO

RUA JOAD PESSOA, 1383
FONE: (51) 3649-8200 - RAMAIS 227 E 280

! , FVIA

Y

NOTA DE EMPENHO

S/

REEFONSAVEL (NOME i CARGO} -

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE'SE AO FAVORECIDO O VALDR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

- EAX: (5%) 3632-4554 , unnos_m?snuompo , RECURS0
- CNPJ £6.895.905/0004-50 - CEP G5780-000 3TI/Z017 Comum Gog
" BREED UNIDADE ORGAMENTARIA
45 SREC. MUH. DA FTAZEEDR 91 § B F -~ ADMINISTRACAD
mmmﬁoﬁﬁ.%l.%% 123,502 2501 3.3.9.0.3% 00,00 .00 SERVICOS CRAFICOS lﬂ,mmmLéﬁ
ez EGR ENGENFRRIA DE SOFTWARE LTDA M 68.852.870/0001-2:
£ xR TEa.
ENpEREGo RUZ Bg G RESEWDE, &4 Fone (41} 3273 EE3fn,e RIC DE JAREIRG
LIEIAGAC 7 TNONERD EOLICITAGAD PROGC. COMPIA EMISERD : VENCIMENTO '
Digp. 24 'Lei B666/S3 2017740 206177349 20/63/72017% 28503721
VALGOR GREALG SAIDO ANTERIOR VALOR DO EMPERHO — SADG/
GR.008,040 53.927,60 24.47%4,08 28.853, 6
TEM %U%:grﬁ uﬁmg ] o T VALOR UNITARIO ~ VALGRTOTAL -
2 i3 i CPKFE LA G OE CARHE de IE3 Fizo. 2, 4B00 224, 8
E Refsrente ac exercicio de Z817,
montados, servilhados, lombadoz, com :
oodigo de barra padrdo FEBRABAY. Capa = -
contracaps e papel couché deo %0g con
pré-imnressgic off-set 4/4 {4 coros om
. ambas as faces da folha com . opgdo ds
fotos coloridas), com impressic a laser
em preto na capa =& 03 lidminss internas
em papel branco 75q, oom impressic laser
em pretc em apenas uma face das laminas,
no formato 74,2%mm x 210 mm {4 l3minas
por Inlha a4}
3 Processo n°  §14/17. Dispenza de
Liwitagdo n% 4072017 conforme Artigo 24
Inciso IV da Lel Bb66/93. Confeccic de
carnés de IPTU e ISS0E FIXD relativos a
.. Lzlbutacéo ds 531?
LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL 24.474,0
PARA COBRANGA E NECESSARIO A PRESENTE ORDEM DE COMPRA
ACOMPANHADA DE FATURA DISCRIMINATIVA EM DUAS VIAS
EurEAGY | v DESPESA LIGUIDADA VISTO
= s R . ST
DECLARO QUE: , 5 '
[} o= servicos ForAM PRESTABOS
{105 maATERIAIS FORAM ENTREGUES ‘
[} oBRa FOI EXECUTADA RECIBO

RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE MONTENEGRO © VALOR TOTAL
DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUE, DAMOS PLENA,
GERAL E PRREWGAVEF_;. “QUITAGAD". .

/

EM

| ARFINATLRA ¥ DO DOCUMENTO

SRCRETARI: MUNICIFAL DA FAZENDA

N CHEQUE GONTAN.,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO . : I

SECRETARIA MUNICIPAL DA

RUA JOAQ PESSOA, 1363
FONE: (51) 3640-8200 - RAMAIS 227 E 280

FAZENDA

CONTADORIA GERAL DO MUNIC!P!O

FVIA

2o

NOTA DE EMPENHO

DECLARO QUE:
[ 1os serviGos FORAM PRESTADOS

” FAX: (5%) 36324504 [*F DO EMRERHO T TIED -RECURSO
CNPJ 99.895.805/0001-60 - CEP 95780-000 137172017 Comum
BREO swe. wim. DA FAIENDA | UNRIE GRGNRYTARA & DT HI ETRACAC
g 31 .04.1%2 174 DLl 3 ;
somcio 08 10104123, 00222501 3.3.4.0.39.63.006.00, 00 SERVICOS GRAFICOS lN,“mmlé
¥z OMEGAR ENGENFEARTA DF SCOFTHARE LTDA ONF £B8.B52.876/080
/ Ag. & Cia. _ _
pmmeco T OA DO RESENDE, 84 leE (31} 3273 553%mm& RIO DE JAREIRO
LI ERGAQ , — . [HOMERD SOUCITACAD PROG. COMPRA EMISSA0 "VENGIMENTS
Gigp. 24 Lei B666/33 2017740 201175449 g 20/03/7/2817 2078
T ALOR GREADC T SALDG ANTERION VALOR DO EMPERHO | S
£5.000, 00 53.927,860 24.414.00 25.4
FEM | QUANT. | UND.) SSERCHESY: 000l - RECURSO LIVEE VALOR UNITARID VALGRTOT
§?
AN
LOCAL l':\E ENTREGA .
TOTAL GERAL 24.4
PARA GOBRANGA E NECESSARIO A PRESENTE ORDEM DE COMPRA |
ACOMPANHADA DE FATURA DISCRIMINATIVA EM DUAS VIAS.
“ﬁﬁ” sio DESPESA LIQUIDADA VISTO
- ) S w_ At

[ _]os mATERIAIS FORAM ENTREGUES
[ A oBrA Fot EXECUTADA

[__1

SERV_GONTABILDALE

DATA RESPONSAVEL (NOME [ CARGO)

CRDEM DE PAGAMENTO

FAGUEGE AQ FAVOREGCIDOD O VALOR AGIMA ESPECIFICADO,

PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHD.

SECREVARO. UNSIPAL DA FAZENDA

RECIBO

RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE MONTENEGRE O VALOR
DA PRESENTE NOYA DE EMPENHO, PELO QUE, DAMOS
GERAL E IRREVOGAVEL “QUITAGAG™

w1

ASSIRATURA W B BOSUMENTO

N CHEQUE




